



Spørgsmål til regninger vedr. tømningsordningen i Allerød

1. Hvorfor skal jeg betale rensebidrag?
2. Hvad dækker rensebidrag over?
3. Er jeg tidligere blevet opkrævet rensebidrag?
4. Hvorfor skal jeg til at betale afledningsbidrag?
5. Hvordan er udregningen foretaget vedr. afledningsbidraget?
6. Hvor kan jeg finde mere information vedr. opkrævning af afledningsbidrag, når jeg ikke er tilsluttet offentlig kloak? Evt. lovgivning
7. Hvorfor skal jeg betale spildevandsafgift?

Spørgsmål 1:

Rensebidrag, som angivet i første linje af opkrævningen, er det bidrag, som tidligere var benævnt slambehandlingsbidraget, og som var oplyst til at have den opgivne størrelse for året 2014. Dette rensebidrag opkræves kun for 2014.

Spørgsmål 2:

Rensebidraget dækker over den udgift, som Forsyningen har til administration af tømningsordningen og til at rense det slam eller spildevand, som hentes hos tankejeren.

Spørgsmål 3:

Det er det tidligere opkrævede slambehandlingsbidrag, som svarer til det nuværende rensebidrag. Slambehandlingsbidraget har været et fast beløb årligt, der kun var afhængig af tanktypen på ejendommen. Dette bidrag har ikke dækket Forsyningens udgifter ved administration og rensning.

Spørgsmål 4:

Rensebidraget udregnes for fremtiden i henhold til vandforbruget og som en del af vandafledningsbidraget. Rensebidraget er tidligere opkrævet som slambehandlingsbidrag.

Spørgsmål 5:

Udregningen af rensbidraget sker ved, at alle omkostningerne i produktionen i Allerød Spildevand A/S, dvs. rensomkostninger på rensanlæggene i Allerød Kommune, fordeles i forhold til antal solgte m³ i kommunen. Ud over rensomkostninger tillægges et beløb for administration af tømningsordningen. I vores regningssystem sættes m³-prisen til en procentsats af afledningsafgiften for ejendomme tilsluttet kloak. Procentsatsen er i 2015 afrundet til 33,0%. Bemærk, at prisen baseres på budgettal, og at eventuelle afvigelser mellem budget og årsregnskab vil blive udlignet i m³-prisen efterfølgende år, så tømningsordningen økonomisk hviler i sig selv.

Allerød Spildevand A/S	Budget 2015	Pr. m3	%-fordeling
Produktion *	11.270.500	10,08	29
Distribution *	27.940.978	24,99	71
Total	39.211.478	35,07	100,00
Solgt mængde	1.118.051		
Solgt mængde tømningsordning	38.000		
Administration i snit 65 timer pr. år	22.100		
Adm. kost pr. m3 tømningsordning		0,58	
Kostpris pr. m3 tømningsordning		10,66	

* Direkte omkostninger, Administration og afskrivninger

Pris pr. m3 - tilsluttet offentlig kloak		32,55	
Pris pr. m3 - egen tank		10,74	33

Vandafledningsbidraget størrelse bestemmes af vores prisloft, som udmeldes af Forsyningssekretariatet. Allerød Kommune godkender taksten for vandafledningsbidraget på Byrådsmøde.

Spørgsmål 6:

Opkrævning sker i henhold til lovgivningen, som for dette område er Betalingsloven, Spildevandsloven og Miljøbeskyttelsesloven kapitel 3 og 4. Selve lovteksten kan findes på www.retsinformation.dk under feltsøgning og udvidet feltsøgning. Her anføres titler under populærtitel, titlen er som angivet ovenfor i dette spørgsmål. Forsyningen arbejder på, at vores hjemmeside kan give de fleste oplysninger, som vi vurderer giver anledning til spørgsmål.

Spørgsmål 7:

Alle, der udleder spildevand til naturen, skal betale spildevandsafgift. Spildevandsafgiften for ejendomme tilmeldt tømningsordningen er tidligere opkrævet af Allerød Kommune på ejendomsskattebilletten. Spildevandsafgiften opkræves på Statens vegne, det betyder at det opkrævede beløb sendes videre til staten. Forsyningen har overtaget opkrævningen af spildevandsafgiften fra 2014 og frem. Forsyningen opkræver jf. den fremsendte opkrævning afregningen for 2014 og a conto for 2015. Staten har ændret taksten for opkrævning af spildevandsafgift pr. 1. oktober 2014 til en takst på 150% af den tidligere opkrævede.